Fol. %79 r® : "Et sic explicit liker cresturarum seu no-
ture seu liber de homine propter quem sunt creature alie inchoatus ot
incentus in alma uniuersitate uenerabilis studij tholosani anno domini
DO Co0ne XXX 1ITI® FEt comnletus et terninatus in e dem universitu-
te anno domini M° CCCCO XXX©° VI® in mense tebruarij undecima die que Tuit
dies sabbati Ad laudem et gloriam et honorem sanctissinme trititutis et

Gloriosissime uirginis marie matris domini nostri jhesu xti filij dei
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Et ad utilitatem omnium xtianorum et omnium hominum Quiquidem liber
totaliter comictitur correccioni sacrosante romane ecclesie Deo gra-

cias",
En bas, d'une autre main, en lettres plus netites:

"Hic liber est berengarij operarij auctoritate re-
gia notarij tholose habitatoris / extractus / a consimili copia / ma-
gistri alrici de Rupe eciam notarij ibidem / et correctus ner ambos iam
dictos notarios subscriptos cum origihali libro manu reuerendi magistri
ramundi sibiude / in sacra pagina in artibus et in medicina macistri /
comnilatoris eiusdem / scrinpto / finitus corrigi die mercuri cinerum
XII1 mensis febroarij Anno ab incarnacicne domini m® cccc® XXX© vI° /
cuiusguidem complllatoris uita functi penultima eodem anno / anima in

pace requiescat / Amen

Al. de Rupe. Beng. Operarius.,"

Ce sont 279 ff. a une seule colonne. Le manuscrit est décou-
pé en paragraphes introduits par des titres en rouge, correspondant aux
titres des tituli dans lesquels est divisé le livre par les éditions an-
ciennes et modernes. Une main postérieure a ajouté 3 chaque paragranhe
le numéro de référence aux tituli des éditions, de 1 & 330. Des correc—
tions dﬁ texte en marge, gothiques, trés soignées et propres {les correc—
tions des notaires). Ecriture gothique, avec des initiales pour chaque

paragraphe,

D'aprés Stegmilller, ce manuscrit transmet un texte qui dé-
pend directement de 1'autographe, qu'il appele "die erste Textgestalt".
Ce manuscrit et sa famille seraient la base pour la reconstruction du

texte critique du Liber Creaturarum. Nous lfappelerons simnlement pre-

miere rédaction,
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?) Vat, Reg. Lat., 397, année 1438 (77).

Fol, 1 r° : Incionit: "Ad laudem et gloriam sanctiscime
trinitatis et gloriosissime uirginis marie In nomine domini nostri Jhe-
su xti ad vtilitatem et salutem omnium xtianorum Sequitur sciencia li-
bri crezturarum. siue libri nature et sciencia de homine que est prorria
homini jnguantum homo est que est necessaria homini omni et est ei natu-